1

III CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE SERVIDOR DO DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO
PARANÁ – DPE/PR

EDITAL DE DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO NA CONDIÇÃO DE PESSOA INDÍGENA

O Presidente do Conselho Superior da DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ – DPE/PR, usando de suas
atribuições legais, torna público o EDITAL DE DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO NA CONDIÇÃO DE PESSOA INDÍGENA,
do Concurso Público aberto pelo Edital nº 1/2023, nos seguintes termos:

Art. 1º. Relação definitiva dos candidatos que tiveram seus pedidos para concorrer as vagas reservadas aos candidatos
indígenas DEFERIDOS, nos termos do item 6 do Edital de abertura do certame, está disponível no ANEXO I deste edital
na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e cargo.

Art. 2º. Relação definitiva dos candidatos que tiveram seus pedidos para concorrer as vagas reservadas aos candidatos
indígenas INDEFERIDOS, nos termos do item 6 do Edital de abertura do certame, está disponível no ANEXO II deste
edital na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e cargo.

Art. 3º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

Curitiba/PR, 22 de dezembro de 2023.

ANDRÉ RIBEIRO GIAMBERARDINO
Presidente do Conselho Superior da Defensoria Pública do Estado do Paraná

2

ANEXO I – DEFERIMENTO NA CONDIÇÃO DE PESSOA INDÍGENA

Inscrição Nome Cargo/Especialidade

200210023332 Ana Caroline Neres Analista da Defensoria Pública - Serviço Social

200210021320 Atila Miranda Ernesto Analista da Defensoria Pública - Direito

200210021325 Atila Miranda Ernesto Técnico(a) da Defensoria Pública - Técnico(a) Administrativo

200210038188 Camila Natalia Amajunepa Técnico(a) da Defensoria Pública - Técnico(a) Administrativo

200210003742 Elson Vitor Lopes Coelho Analista da Defensoria Pública - Direito

200210003750 Elson Vitor Lopes Coelho Técnico(a) da Defensoria Pública - Técnico(a) Administrativo

200210033486 Jafe Emanuel Chaves Ribeiro Analista da Defensoria Pública - Direito

200210039319 Jafe Emanuel Chaves Ribeiro Técnico(a) da Defensoria Pública - Técnico(a) Administrativo

200210016099 Marinelda Santana Do Nascimento Técnico(a) da Defensoria Pública - Técnico(a) Administrativo

ANEXO II – INDEFERIMENTO NA CONDIÇÃO DE PESSOA INDÍGENA

Inscrição Nome Cargo/Especialidade

200210032996 Ana Vitoria Almeida Silva Técnico(a) da Defensoria Pública - Técnico(a) Administrativo

200210007996 Davi Dayan Parente Do Nascimento Analista da Defensoria Pública - Economia

200210024687 Ednei Pedro De Santana Técnico(a) da Defensoria Pública - Técnico(a) Administrativo

200210008810 Gleyziane Martins Silvestre Analista da Defensoria Pública - Direito

200210008811 Gleyziane Martins Silvestre Técnico(a) da Defensoria Pública - Técnico(a) Administrativo

200210008152 Inara Dos Reis Cordeiro Técnico(a) da Defensoria Pública - Técnico(a) Administrativo

200210025268 Ivonalda De Araújo Campos Técnico(a) da Defensoria Pública - Técnico(a) Administrativo

200210011553 Janaina De Carvalho Pinheiro Técnico(a) da Defensoria Pública - Técnico(a) Administrativo

200210037588 João Paulo Santos Da Cunha Técnico(a) da Defensoria Pública - Técnico(a) Administrativo

200210039422 Jonathas Da Silva Vieira Analista da Defensoria Pública - Administração

200210035341 Ketelen Silva Técnico(a) da Defensoria Pública - Técnico(a) Administrativo

200210026695 Leandra Ferreira De Souza Analista da Defensoria Pública - Administração

200210022467 Marlyane Santos Pereira Carneiro Técnico(a) da Defensoria Pública - Técnico(a) Administrativo

200210023546 Robson Beilfuss Andrade Técnico(a) da Defensoria Pública - Técnico(a) Administrativo

200210034402 Sílvia Ferreira Dos Santos Dola Analista da Defensoria Pública - Direito

200210014285 Taíza Marques Morelli Analista da Defensoria Pública - Direito

200210021990 Thaís Carlos Técnico(a) da Defensoria Pública - Técnico(a) Administrativo

200210007390 Vagner De Sousa Nicacio Analista da Defensoria Pública - Direito

200210001173 Wiliete Dalla Vecchia Osinaga Analista da Defensoria Pública - Direito